
ČÁST NORMATIVNÍ

2

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 14. června 2011,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2010 Věstníku,
kterým se stanoví vzhled stavovského oděvu advokáta

Představenstvo České advokátní komory se usneslo po-
dle § 17a odst. 2 a § 53 odst. 1 písm. h) zákona č. 85/1996
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I
Změna usnesení č. 4/2010 Věstníku

1. V čl. 1 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Vzhled taláru je zapsaným průmyslovým vzo-
rem, jehož vlastníkem je Česká advokátní komora 
(dále jen „Komora“).

2. Článek 2 zní:

„Čl. 2

(1) Zhotovení taláru si advokát zajišťuje na své ná-
klady

a) prostřednictvím některého z dodavatelů stano-
vených Komorou na základě výběrového řízení, 
nebo

b) samostatně.

(2) Advokát na  své náklady rovněž zajišťuje, aby 
vzhled taláru v době jeho používání ve smyslu zákona 
odpovídal důstojnosti advokátního stavu. “.

3. Za čl. 2 se vkládá nový článek 2a, který zní:

„Čl. 2a

(1) Pokud si advokát hodlá nechat zajistit zhotove-
ní taláru samostatně, oznámí tuto skutečnost písemně 
Komoře společně s uvedením zvoleného výrobce a cel-
kového počtu talárů, které si hodlá nechat od  tohoto 
zvoleného výrobce zhotovit. Advokát odpovídá za sou-
lad takto zhotoveného taláru se vzhledem taláru uvede-
ným v příloze k tomuto usnesení.

(2) Komora poskytne zvolenému výrobci souhlas 
k  využití zapsaného průmyslového vzoru na  základě 
licenční smlouvy, jejíž vzor Komora zveřejní na svých 
webových stránkách a v Bulletinu advokacie. Licenční 
smlouva mimo jiné stanoví v souladu se zapsaným prů-
myslovým vzorem:

a) počet talárů, které je zvolený výrobce oprávněn 
vyrobit,

b) výši úplaty za  využití zapsaného průmyslové-
ho vzoru, která činí 650 Kč bez daně z přidané 
hodnoty za zhotovení jednoho taláru,

c) druh materiálu a barvu taláru a jeho součástí,
d) oprávnění Komory posoudit, zda talár zhotove-

ný podle odstavce 1 a 2 splňuje náležitosti sta-
novené tímto stavovským předpisem.“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. září 2011.

JUDr. Martin Vychopeň, v. r.
předseda 

České advokátní komory

VĚSTNÍK_ČAK_022011.indd   42 19.7.2011   10:46:12

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f756131774c4d726c50597a794f72436b4e3549524878324f4f67775159653667317a5a72#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177456b662b76334a666658486b4e366367436e476c443965354668386f7a756f67#a

